[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

(XXII сессия IV созыва)
	от 14 августа 2020 года
	№ 119
	 п. Беринговский

	О внесении изменений в нормативы градостроительного проектирования городского поселения Беринговский, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Беринговский от 08 июня 2017 году № 124

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского поселения Беринговский,
РЕШИЛ:

1. Внести в нормативы градостроительного проектирования городского поселения Беринговский, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Беринговский от 08 июня 2017 году № 124 следующие изменения:
1.1. Последний абзац пункта 2.2.4. части 2.2. Нормативы распределения функциональных зон с отображением параметров планируемого развития изложить в следующей редакции:

« - зона транспортной инфраструктуры – зона размещения сооружений и коммуникаций морского, речного, воздушного, железнодорожного, автомобильного, велосипедного транспорта.».
1.2. Раздел 7. Зоны транспортной инфраструктуры дополнить частью 7.7. следующего содержания:

«7.7. Объекты велотранспортной инфраструктуры (велосипедные дорожки, велополосы) в системе элементов обустройства автомобильных дорог.

7.7.1. Расчетные показатели плотности сети велотранспортной инфраструктуры определяют минимально допустимый уровень обеспеченности.

Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности велосипедными дорожками, велополосами составляют в среднем 0,16 км на 1км² в застроенной, планируемой к застройке территории.

Расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности велосипедных дорожек, велополос в системе элементов обустройства автомобильных дорог для населения Администрацией поселения не устанавливаются.

7.7.2. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности велосипедными парковками принимаются следующие:

- 6 парковочных места для велосипедов на 100 м² площади торгового центра;

- 30 парковочных мест для велосипедов на 100 учащихся образовательного учреждения;

- 20 парковочных мест для велосипедов на 100 посетителей объектов культуры, спорта и здравоохранения;

- наличие мест постоянного хранения в количестве не менее 0,8 места на каждое домохозяйство (квартиру) при проектировании нового жилого дома.

Расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности уличных велопарковок для кратковременного хранения - на расстоянии не более 30 м от входа в образовательные учреждения, объекты культуры, спорта и здравоохранения.».

1.3. Приложение № 1 дополнить терминами:

«велосипедная дорожка: отдельная дорога или часть автомобильной дороги, предназначенная для велосипедистов и оборудованная соответствующими техническими средствами организации дорожного движения.

полоса для велосипедистов: велосипедная дорожка, расположенная на проезжей части автомобильной дороги, отделяющая велосипедистов техническими средствами организации дорожного движения (разметкой, дорожными ограждениями и т.д.) от проезжей части и обозначенная дорожным знаком в сочетании с табличкой, расположенными над полосой.

 велопарковка: место для длительной стоянки (более часа) или хранения велосипедов, оборудованное специальными конструкциями.».
1.4. Приложение № 2 дополнить нормативными документами:

ГОСТ 33150-2014 «Дороги автомобильные общего пользования. Проектирование пешеходных и велосипедных дорожек. Общие требования».
ГОСТ Р 52766- 2007 «Дороги автомобильные общего пользования. Элементы обустройства. Общие требования».
СП 42.13330.2016 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*.

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
3. Обнародовать настоящее постановление в специально отведенных местах и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Беринговский www.беринговский.рф.

Заместитель председателя
Совета депутатов
городского поселения Беринговский                                                            А.Е. Ерлычкова
Глава

городского поселения Беринговский                                               С.А. Скрупский